
3ª feira | 02/Out/2012 - Edição nº 88106

R$  48,00 -  95750/2012

SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA, CIDADANIA  E DIREITOS 
HUMANOS – SEJU

PREGÃO ELETRÔNICO N° 055/2012
PROTOCOLO: 11.595.616-7
OBJETO: aquisição de materiais de construção para a reforma da do Centro de 
Reintegração Social de Barracão
ACOLHIMENTO/ABERTURA : limite de até 14:00 Hrs de 16/10/12
INICIO DA SESSÃO/DISPUTA 15:00 Hrs  da data de 16/10/12 
ENDEREÇO: PALÁCIO DAS ARAUCÁRIAS, Rua Jacy Loureiro de Campos 2, 
andar, ala c, Curitiba-PR.
INFORMAÇÕES E EDITAL: www.comprasparana.pr.gov.br; www.licitacoes-e.
com.br ou www.justica.pr.gov.br 

R$  48,00 -  95700/2012

SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS 

HÍDRICOS - SEMA

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO

EDITAL DE CHAMAMENTO 01/2012

PROCESSO: 11.501.892-2

ESPÉCIE: Edital de chamamento para elaboração de Acordo setorial para 

implantação da Logística Reversa. 

OBJETO: Edital de Chamamento para Ellaboração de Acordo Setorial para 

implantação de Sistema de Logística Reversa para fins de recolhimento, 

tratamento e destinação final de resíduos sólidos. 

Retirada do edital: Estará disponível no site da SEMA: http://www.meio-

ambiente.pr.gov.br

PROPOSTAS: Deverão contemplar os requisitos mínimos elencados no edital 

de Chamamento e conter os documentos comprobatórios descritos no mesmo. 

Deverão ser encaminhadas para a Secretaria de Estado do Meio Ambiente 

e Recursos Hídricos-SEMA, por meio de e-mail: cres@sema.pr.gov.br

PRAZO: Fica prorrogado por mais 45(quarenta e cinco) dias a partir desta 

publicação.

Ficam mantidas as demais condições contidas no edital.

Curitiba, 01 de outubro de 2012

Jonel Nazareno Iurk

Secretário de Estado do Meio Ambiente e

Recursos Hídricos

Secretaria de Estado do Meio Am-
biente e Recursos Hidricos

R$  144,00 -  95990/2012

Secretaria de Estado 
da Segurança Pública 

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N.º 185/2012 
PROTOCOLO: 11.175.191-9
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA MA-
NUTENÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA DE EQUIPAMENTOS DESEN-
CARCERADORES.
INTERESSADO: SESP/CCB
ABERTURA: 16/10/2012 as 09:00 horas
O edital encontra-se à disposição no portal www.comprasparana.pr.gov.br
ícone LICITAÇÕES DO PODER EXECUTIVO, licitações por instituição,
SESP o nº do PREGÃO PRESENCIAL
SESP, 02/10/2012.

R$  64,00 -  95901/2012

ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

...............................................................................
PARTE: DEUSEG LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA-ME.
Protocolo: 07.368.092-1 e anexos
Vigência: Onde se lê 01/05/2012 à 30/11/2012 leia-se 01/05/2012 à
31/10/2012

R$  48,00 -  96142/2012

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N.º 186/2012 
PROTOCOLO: 11.176.182-5
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS COM ENTREGA
PARCELADA POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, PARA O COR-
PO DE BOMBEIROS DE MARINGÁ
INTERESSADO: SESP/CCB
ABERTURA: 18/10/2012 as 08:30 horas
O edital encontra-se à disposição no portal www.comprasparana.pr.gov.br
ícone LICITAÇÕES DO PODER EXECUTIVO, licitações por instituição,
SESP o nº do PREGÃO PRESENCIAL
SESP, 02/10/2012.

R$  64,00 -  95959/2012

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N.º 188/2012 
PROTOCOLO: 11.535.882-0
OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEIS PARA O CORPO DE BOM-
BEIROS DE PARANAVAÍ COM ENTREGA PARCELADA PARA UM PE-
RÍODO DE 12 (DOZE) MESES.
INTERESSADO: SESP/CB
ABERTURA: 17/10/12 as 15:00 horas
O edital encontra-se à disposição no portalwww.comprasparana.pr.gov.br
ícone LICITAÇÕES DO PODER EXECUTIVO, licitações por instituição,
SESP o nº do PREGÃO PRESENCIAL 
SESP, 02/10/2012.

R$  64,00 -  95903/2012

AVISO DE LICITAÇÃO - CONVITE Nº 002/12

OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento, instala-

ção e configuração de equipamentos e softwares, bem como, execução de 

treinamentos, necessários ao controle integrado de acesso e registro de ponto 

eletrônico nas dependências da Secretaria de Estado do Trabalho, Emprego e 

Economia Solidária – SETS, conforme discriminado no ANEXO I do edital.

VALOR MÁXIMO: R$ 26.592,00 (vinte e seis mil, quinhentos e noventa 

e dois reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 5302.11122414.205, elementos de despesas 

33.90.30.00, 33.90.30.02, 33.90.39.00, 33.90.39.13,

44.90.52.00, 44.90.52.10 - fonte 100.

ABERTURA: 09/10/2012, às 09:00.

EDITAL/ANEXOS E INFORMAÇÕES: Setor de Licitações da SETP – R. 

Pedro Ivo, 750 – 3o andar, telefone (041) 3883-2651, ou www.compraspa-

rana.pr.gov.br/www.trabalho.pr.gov.br.

Curitiba, 28 de Setembro de 2012.

RAFAEL JAVORSKI

Presidente da Comissão de Licitações/SETS

Secretaria de Estado do Trabalho
Emprego e Economia Solidária

R$  112,00 -  96041/2012

Secretaria de Estado da Justiça, Cidadania e Direitos
Humanos
ERRATA

Pregão Presencial Nº 031/12 – SEJU – PI 11.540.067-3
OBJETO: Material Maternoinfantil
ERRATA a Empresa Leandro Cassio Vedan foi
vencedora no lote 03 no valor de R$ 2.210,00 e não no
valor de R$ 25.210,00 como foi publicado no DIOE de 08
de Agosto de 2012, Edição n° 8772
Secretária de Estado da Justiça, Cidadania e Direitos
Humanos.

Curitiba, 28 de setembro de 2012.


